APAE DE IBATIBA

Rua Pedro Anténio de Amorim, n.° 05, ®Brasil Novo, Ibatiba - ES
CN®PT n° 05. 725.078/0001-97
Fone 28-3543-0782

Ibatiba, 28 de julho de 2017.

A
Prefeitura Municipal de Ibatiba - ES

Encaminhamos a Vossa Senhoria a prestagdo de contas do Termo de Fomento n°
001/2017 — CIC 15.519-5, referente o repasse utilizado no periodo, para apreciagao e

aprovagao.

Segue anexa toda documentagéo e as CNDs.

Atenciosamente

o /

/’t/(“ 7],"" .

José Maria Belo

Presidente




ASSOCIAGAO DE PAISE

AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA SN &
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” NS
CNPJ: 05.725.078/0001-97 APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNchPA;. 4;::;;;«; tbatite - €8

RESULTADO E IMPACTO SOCIAL - APAE
FOMENTO 2017

Um grande desafio é a consolidagéo das politicas sociais voltadas para as pessoas
com deficiéncia, dentro de um contexto histérico e social, a questéo do deficiente, de
modo geral, ainda é vista com muito descaso, apesar de toda evolugdo das
discussdes sobre o tema e avancos das tecnologias e politicas de inclus&o.

O resultado de todo o trabalho ofertado pela APAE confirma junto & sociedade a
importancia e necessidade de promover agoes de defesa de direitos das pessoas com
deficiéncia e representar o movimento junto ao poder publico para melhoria da
qualidade dos servicos prestados que levem a incluséo social do usudrio e seus
familiares, onde seus direitos sejam assegurados e cumpridos na integra para que as
mesmas tenham uma qualidade de vida satisfatéria dentro das areas de salde,
assisténcia social e educagéo.

O objetivo da APAE junto a sociedade civil e poder publico é colaborar no atendimento
especializado no municipio, para que assim as pessoas com deficiéncia sejam
protagonistas de suas historias e evolugdes, como cidadéos de direito. Esse resultado
parte da avaliagdo mensal, por meio triagens, acompanhamento familiar, atendimento
em diversas areas, pesquisas de campo e busca ativa e demanda espontanea, onde
os resultados alcancados sdo apresentados como forma de melhor o atendimento
existente.

Portanto, o impacto social do servigo ofertado pela APAE esta ligado ao desafio de
romper com as unilateralidades — diferengcas impostas a familia — e fomentar uma
iniciativa coletiva que permita, de fato, colocar as atuais condi¢ées de convivio social
da pessoa com deficiéncia desde municipio como uma questéo central da sociedade
que necessita ser repensada com maior zelo a atencao.

IBATIBA/ES, 28 de Julho de 2017.

"Poliana Lopes de Freitas
| APAE Poliana Lopes de Freitas

= ASSISTENTE SOCIAL
CRESS N° 5368 / 172 Regido

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28
3543 0782 Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES



PRESTAGAO DE CONTAS APAE IBATIBA

APAE IBATIBA _ EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 001/2017 _ CONTA CORRENTE N° 15.519-5 BANCO DO BRASIL S/A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
Orgao / Entidade Beneficiado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA - APAE
Periodo de Vigéncia: 29/03/2017 A 30/06/2017
1 - RECEITA 2 - DESPESA
Histérico Valor Histérico Valor
1 - RECEITAS DE CONVENIO 2 -DESPESAS CORRENTES R$ 42.631,55
1.1 - CONVENIO P.MUN.IBATIBA 2.1 - RECURSOS HUMANOS R$ 12.019,23
DEPOSITO 30/06/2017 R$ - |2.1.1 Pessoal s/ vinc. Empregaticio R$ -
2.1.2 Pessoal c/Vinc. Empregaticio R$ 9.440,03
SALDO ANTERIOR R$ 42500,41 |2.1.3 CONTRIBUICAO SINDICAL R$ 200,00
RENDIMENTOS LIQUIDO R$ 131,14 |2.1.4 FGTS /PIS/IRRF/GRCSU/DARF/GPS R$ 2.379,20
2.2 - DESP. ADMINISTRATIVAS 30.612,32
2.2.1 TARIFA R$ -
2 2.2 DESP. ALIMENTAGAO/LIMPEZA R$ 375,80
2.2.3 COMBUSTIVEL R$ 372,58
2 2.4 AGUA ,LUZ , INTERNET, TELEFONE, ALUGUEL | R$ 1.726,42
2.2.5 HONORARIOS R$ 1.230,90
2.2 6 MAT PAPELARIA/IMPRESSOES RS 73,50
2.2.7 RESIDUO RS 100,00
2.2.8 DEVOLUGAO R$ 26.733,12
CHEQUE EM TRANSITO R$ .
3 - SALDO APLICAGAO R$ -
4- SALDO C/C bloqueado
TOTAL R$  42.631,55 TOTAL & - |R$ 42.631,55
IBATIBA, ESPIRITO SANTO 28/07/2017 P St 44_! .
Responsavel p/ Orgdo/Entidade
Jose Maria Belo - Presidente
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‘g BANCODOBRASIL | Extrato de Conta Corrente

”
Cliente
Nome
ASSOCIACAQ P A E IBATIBA
E Agéncia Conta
3729-X 15.519-5

Movimento
% Data Dep. Histérico . Documento Valor Saldo

: origem
| 30/06/2017 Saldo Anterior 27.202,90 C
| 03/07/2017 __3729-X__ CHEQUE 850.067 3.841,00 D 23.361,90 C
03/07/2017  3729-X___ CHEQUE 850.069 3.472,00 D 19.889,90 C
| 05/07/2017 _ 3729-X __ CHEQUE 850.053 1.402,23 D 18.487,67 C
?/07/2017 3729-X CHEQUE 850.059 1.059,95 D 17.427,72 C
.“;06/07/2017 3729-X  CHEQUE 850.068 3,228,00 D 14199,72 C
% 06/07/2017  3729-X___ CHEQUE . 850.072 475,00 D 13.724,72 C
| 06/07/2017  3729-X___ CHEQUE 850.075 575,00 D 13.149,72 C
06/07/2017  3729-X  CHEQUE 850.076 475,00 D 12,674,72 C
06/07/2017  1981-X__ CHEQ COMPENSADO 850.070 3.793,09 D 8.881,63 C
{ o7/07/2017 3729 CHEQUE 850.073 500,91 D 8.380,72 C
| 07/07/2017 __3729-X___ CHEQUE 850.074 632,50 D 7.748,22 C
¥ 10/07/2017 _ 3729-X _ CHEQUE 850.064 435,00 D 7.313,22 C
' 10/07/2017  3729-X _ CHEQUE 850.065 480,00 D 6.833,22 C
| 10/07/2017 3729 CHEQUE 850.066 560,00 D 6.273,22 C
| 11/07/2017 BB R FIXA 500 1.200.001 6.200,00 D 73,22 C
| 11/07/2017 _ 1981-X___CHEQ COMPENSADO 850.071 1.020,79 D 947,57 D
| 11/07/2017 BB R FIXA 500 1 947,57 C 0,00 C
| 12/07/2017 _1981-X__CHEQ COMPENSADO 850.062 1.230,90 D 1.230,90 D
| 12/07/2017 BB R FIXA 500 : 1 1.230,90 C 0,00 C
| 25/07/2017 _3729-X__ CHEQUE 850.079 1.164,72 D 1.164,72 D
| 2507/2017__3720X_ CHEQUE 850.080 874,00 D 2.038,72 D
| 25/07/2017 _ 3729X  CHEQUE 850.101 2.710,23 D 4.748,95 D
{ 05/07/2017  3729-X__ CHEQUE 850.102 874,00 D 5.622,95 D
25/07/2017  3729-X __ CHEQUE 850.103 874,00 D 6.496,95 D
05/07/2017  3729-X__ CHEQUE 850.104 1.269,60 D 7.766,55 D
25/07/2017  3729-X___ CHEQUE 850.105 1.269,60 D 9.036,15 D
| 2507/2017__ 3729X__ CHEQUE 850.106 1.366,00 D 10.402,15 D
25/07/2017 3729-X CHEQUE 850.109 403,88 D 10.806,03 D
25/07/2017 BB R FIXA 500 1 10.806,03 C 0,00 C
26/07/2017  3729-X __ DEPOSITO 37.291.844.800.247 100,00 C 100,00 C
# 26/07/2017  3729-X__ CHEQUE 850.077 372,58 D 272,58 D
26/07/2017  3729-X___ CHEQUE 850.107 1.304,40 D 1.576,98 D
/o7/2o17 3729-X  CHEQUE 850.108 200,00 D 1.776,98 D
| 26/07/2017 _ 3729-X___CHEQUE 850.110 2.379,20 D 4.156,18 D
| 26/07/2017 _ 3720X _ CHEQUE 850.112 460,42 D 4.616,60 D
| 26/07/2017__ 1981-X___ CHEQ COMPENSADO 850.078 375,80 D 4.992,40 D
i 26/07/2017 BB R FIXA 500 1 4.992,40 C 0,00 C
@07/2017 3729-X CHEQUE 850.113 26.733,72 D 26.733,72 D
% 27/07/2017 3729-X ANOT.CRED 132.443 26.733,72 C 0,00 C
&/07/2017 SALDO 0,00 C
? Juros * 0,00
é Data de Debito de Juros 31/07/2017
IOF * 0,00

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Capial-de-Ate enfo BB - Pag. 1




A336281022424033010

28/07/2017 10:30:16
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
€ ente
Agéncla T T
Conta 15519-5 ASSOCIACAO P A E IBATIBA
Més/ano referéncia JULHO/2017
BB Renda F|xa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500 , ‘ I ¥
" Data Hlstérlco _ Valor Valor IR Prej. Comp.  Valor 10F  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/06/2017 SALDO ANTERlOR 38.385,47 2.000,842411
11/07/2017 APLICAGAO 6.200,00 322,484527 19,225728574 2.323,326938
11/07/2017 RESGATE 947,57 2,06 49,393707 19,225728574 2.273,933231
Aplicagéo 25/04/2017 947,57 2,06 49,393707
12/07/2017 RESGATE 1.230,90 2,75 64,147119 19,231572882 2.209,786112
Aplicagéo 25/04/2017 1.230,90 2,75 64,147119
25/07/2017 RESGATE 10.806,03 24,99 561,654171 19,284144158 1.648,131941
Aplicagdo 25/04/2017 631,74 1,80 32,852649
Aplicagdo 07/06/2017 10.174,29 23,19 528,801522
26/07/2017 RESGATE 499240 11,71 250,415058 19,289975073 1.388,716883
Aplicagéo 07/06/2017 4.992,40 11,71 259,415058
27/07/2017 RESGATE 26.733,72 52,31 10,39 1.388,716883 19,295811093
Aplicagao 07/06/2017 20.524,26 49,56 1.066,232356
Aplicagéo 11/07/2017 6.209,46 2,75 10,39 322,484527
28/07/2017 SALDO ATUAL 0,00
\ Resumo do mes v _ _
SALDO ANTERIOR 38.385,47
APLICAGOES (+) 6.200,00
RESGATES (-) 44.710,62
RENDIMENTO BRUTO (+) 229,36
IMPOSTO DE RENDA (-) 93,82
10F () 10,39
RENDIMENTO LIQUIDO 125,15
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
[ValordaCota
30/06/2017 19,184654971
28/07/2017 19,300953103
[Rentabilidade 1
No més 0,6062
No ano 5,3376
Ultimos 12 meses 10,5322
| VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projegéo para 28/07/2017 Cota: 19,300953103
Transacao efetuada com sucesso por: 17279248 JOSE MARIA BELO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



>3
EMPRESA |

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3729-X
Conta corrente 15519-5 ASSOCIACAO P AE IBATIBA
Periodo do extrato Més atual

A33G121545203674010
12407/2017 16:50:15

Langamentos
Bt balancete Dt movimento  Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

30/06/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 27.202,90 C

03/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.067 - 3.841,00D

03/07/2017 3729 16799 002 Cheque 850.0690 3.47200D 19.88990C

05/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.053 = 1.402,23D

05/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.059 - 1.059950D 17.427,72C

06/07/2017 3729 16799 002 Cheque 850.068 . 3.228,00 D

06/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.072 « 475,00 D

06/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.075. 575,00D

06/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.076 475,00 D

06/07/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.070 « 3.793,09 D 8.881,63C

07/07/2017 3729 16799 002 Cheque 850.073 500,91 D

07/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.074 632,50 D 7.748,22 C

10/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.064 . 435000

10/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.065 480,00 D

10/07/2017 3729 18448 002 Cheque 850.066 560,00 D 6.273,22C

11/07/2017 0000 13049 345 BB Renda Fixa 500 1.200.001  6.200,00 D

11/07/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.071 1.020,79D

11/07/2017 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 947,57 C 0,00C

12/07/2017 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 43.665,93 C
Saldo Disponivel 43.665,93 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2017
|IOF 0,00
Data de Debito de |IOF 01/08/2017
3‘ Saldo de fundos de invesimento !
BB Renda Fixa 500 43.731,31

Transagao efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
TEL.: (28) 3543-0782

Emall; lbafiba@ : CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
v mail.: ibatiba@apaees.org.br «1IAR i
0 tall; loaegiapasas ony) ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO
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[RECEBEMOS DE POSTO FLORESTA COM E COMBUST MINERAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. I NF-g )
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAO € ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 0_00'002‘551
N I l _ SERIE1 J
( DAN F E rCONVNX.E!)Q FISCO
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
. 0 - ENTRADA L |
POSTO FLORESTA COM E COMBUST MINERAIS| |~ NOA 1) (e
LTDA N° 000.002.551 3217 0727 8094 9000 0128 5500 1000 0025 5110 0002 7476
ROD BR 262 600 MTS, 1 - FLORESTA 2 . .
CEP 29.395-000 - IBATIBA - ES SFRIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e. |
Fone (028) 35431170 Pagina 1 de 1 L www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO:
VENDA COM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

332170025109038 04/07/2017 09:57:26

CNPJICPF
05.725.078/0001-97

INSCRICAO ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIB.
080472273

DESTINATARIO / REMETENTE

CNPJ.
[274809‘490/0001 -28

NOMERAZAO SOCIAL:
[f\SSOC.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE IBATIBA

DATA DE EMISSAO:
[04/07/201 7

(S S S I O U 1

ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP DATA DE SAIDA / ENTRADA:
[R.PEDRO ANTONIO DE AMORIM, 5 BRASIL NOVO 29395000 ]@0712017
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA
(IBATIBA I ES EENTO ]L

CALCULO DO IMPOSTO
[aAse DE CALCULO DO ICMS:

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA'
0,00

VALOR DO ICMS:
0.00I

VALOR DO SEGURO: DESCONTO
o,ooI 0,00

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO:
0,00 0,00

OUT DESP. ACESSORIAS VALOR DO P!
o,ooT 0,00

372,

&

{vu.oa 0O FRETE

372,58

S

RAZAO SOCIAL. FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO! UF: CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO. MUNICIPIO: UF: INSCRIGAO ESTADUAL ]
Emnowe; I&svﬁcz: KARCA' [ NUMERAGAO: Eso BRUTO Ipeso LQuioo: l
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS o e
COU.PROD. | £OD AW [ DESCRIGAD OC PRODUTOVSERYICO v.iriButos | coo.ncm | cst | cror |uno | ouantioace | vounimArio | votoral 6CICMS V. ICMS ALIQ ICMS
10 320101001 | GASOLINA COMUM 50,11 27101259 | 060 {5929 L 92,224 4,040 372,58 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES [ W
ECF: BE091010100011201002 - CUPONS FISCAIS: 292316, 292652, 293477;
Tributos aproximados: R$ 50.11 (13.45%) Federal, R$ 100.60 (27.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - ES W7mgE1
v PROTo, y K
O¥ A i K ) < ( 7L

|
LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - Aut
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' ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email.; ibatiba@apaees.org.br ESPECIALIZADO “JOAQ FERREIRA SOBRINHO"
CNPJ 05.725.078/0001-97 '
APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - lbatiba - ES
VISADO CRUZADO
o
COPIA DO CHEQUE N° XN D15 om [ nao T om [ nao L]
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(FECEREMOS DE LENIRA GOMES DE FREITAS EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO L/ O EMISSAD. 1470772017 13:30 VALOR 339,06 DESTINATARIQ ASSOC. DE PAIS E NE<
| AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS IBATIBA - RUA SALOMAO FADLALAH 253, CENTRO, 29395000 - IBATIBA-ES
| N° 000.001.266
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
} SERIE:1 |
R DANFE 1 CONTROLE DO FISCO 1
% LENIRA GOMES DE FREITAS EPP | POCUMENTO AXUIAR
’ DE NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
AV AFONSO CLAUDIO 849 1-SAIDA
" 3217 0700 4370 5800 0105 5500 1000 0012 6610 0009 9381
BOA ESPERANCA N°000.001.266
IBATIBA - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setaz Autorizadora
CEP: 29395-000 FONE: 2835431612 FOLHA 1/ 2 oN:OHPO
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Emissao Dec. Cupom Fiscal Emitido 332170026777702 EM 14/07/2017 AS 13:34
INSCRICAD FSTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL NO SUBST. TRIRUT. NP
081728468 00.437.058/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS IBATIBA 05.725.078/0001-97 14/07/2017 13:30
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO W CEP DATA DA SAIDA
RUA SALOMAO FADLALAH 255 LCENTRO 29395-000 14/07/2017
MUNICIRIO FONE ! FAX UF INSCRICAQ ESTANUAL HORA DA SAIDA
IBATIBA 2835430782 ES 13:30
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PERIDO
N NUMTRO FMPENHO CONTRATO 1
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS §. T. VALOR DO ICMS SUBSTTTUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 339,09
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DOIPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA N
'
0,0 0,00 0,03 0,00 0,0 81,04 \ 339,06
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS i oy
NOME / RAZAD SOCIAL [ FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
| 9 -Sem Frete
(ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA [ NUMER () resn BRUTO PESO LIQUIDO ]
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
~ ~ ’ - : f 1EOS e o . i VALOR VALOR BCALCIC] VALOR | VALOR[VALORJALIQUOTAS]  vALOR
€ODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NeMSH | CsT | CROP|UND|  QTDE | (BBl totaL  [PESCTOlT s lorts. liems §T| 1t [ToMS] 1T |IMPOSTOS
19545 REQUEIJAO DAMARE CR 200G 04061090| 040 {5929 | UN 1.00 4.99 499 0,00 0.00 000]  0006] 000] 000000 0.56
5067 FAR. TRIGO BOA SORTE $/F 1KG 11010010| 060 | 5929 | UN 4,00 2,49 9.96| 0,00 0,00 0,00] 0,000 0,00{ 0,00{0,00 1,12
15537 MILHO VERDE FUGINI POUCH 200G 20058000{ 000 |35929| UN 2,00 1,59 3,18 0,00 0,00 006 0,00] 0,00} 000000 097
Numero FCl: 6CAEE | 1C-8D56-4BA2-9181-241450736526
8322 SACO P/LIXO CLARUS ROLO AZUL 100L 25UN 39232190{ 060 {5929 | UN 2,00 11,99 23,98 0,00 0,00 0,00 000] 0,00]000]000 6,68
XAROPE GROSELHA CERESER 1L 21069010| 000 | 5929 | UN 1,00 8,99 899( 0,00 0,00 000]  000] 000]000]0.00 3,84
12574 FAR. TRIGO REGINA S/F IKG 11010010| 060 |5929|UN 4,00 2,49 996| 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00} 0,00]0.00 1,12
14548 LEITE COND CEMIL TP 395G 04029900| 020 |$929 | UN 5,00 3.69 1845]  0.00 0,00 0,00{ 000( 000] 000000 2,06
828K GELATINA MAITA LIMAO 30G 21069029{ 000 5929 | UN 2.00 0,99 19%1 0,00 0,00 0,00{ 0,00f 0,00]0,00]0,00 0,61
7027 CR LEITE ITAMBE LEVE TP 200G 04015021 020 | 5929 | UN 1.00 249 249|000 0,00 000  0.00] 0,00]0.00]0.00 027
4500 QUEIIO MUSSARELA QUERO-QUERO 04069090 000 | 3929 | KG 0,286 19,99 572 00 0,00 000 0,000 0,00] 0,00]0,00 0,64
8251 REFRESCO VILMA 240G LARANJA 21069010| 000 {5929 | UN 6,00 1,79 10,74 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00/ 000000 4,59
267 OREGANO DESIDRATADO SABOR 11G 12119010] 000 | 5929 | UN 4,00 1,69 6,76 0,00 0,00 0,00{  0,00f 0,00] 0,00{0,00 0,2%
702 COCO RALADO ADOCADO MENINA 100G 08011100| 000 |35929| UN 4,00 2,49 9,96| 0,00 0,00 0,00| 000| 0,00{0,00}000 2,01
Numero FCL: DEBSF52A-(BCY-43EG-9FEY-EBCYSTS I 26AA )
8665 COPO COPOBRAS DESC BC PS CF 200ML C/100 VM 39241000 020 |5929| PT 1,00 3,151 4 3,15| 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00]0,000,00 0,79
17177 CIF DESENGORDURANTE SPRAY S00ML 34022000{ 060 {3929] UN 1,00 6,89 689 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,0010.00 2,29
Numero FCI: CTADCCG3-EAA0-4DA4-918B-RFEDD79SFBIC | | | | | L s . j _______________

CALCULO DO ISSON

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO 1SSON VALOR DO ISSON
334657 ) 0,00 0,00
= ze e

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD-5: 7e73u5467052¢0cb9b40 1 81dRJac | beR

Trib aprox R$ 35,83 Federal ¢ RS 45,21 Estadual

Fonte: IBPT ES  H4T2P7

Nota originadit do(s) cupom(ns) fiscal(is) (121384) cct 5 (229424, 229491, 2303
(231653) ecf 4 (122169, 122257, 122343) ect'S.

Crediario no valor de R$339,06

Entrega: RUA SALOMAO FADLALAHN-255 Tel.: (0xx2R)3543-0782-CENTRO-[BATIBA-ES
CNPJ: 05725078000197
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G omes




_
<

romscoms o 55 T

’ 11-ENTRADA m CHAVE DE ACESSO
AV AFONS0 CLANDIOS - s 3217 0700 4370 5800 0105 5500 1000 0012 6610 0009 9381
BOA ESPERANCA N’ 000.001.266
IBATIBA - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
CEP: 29395-000 FONE: 2835431612 FOLHA 2/ 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
(NATUREZA DA OPERAGAD TrroTocoLo oe AUTORIZAGAO DE USO
Emissao Dec. Cupom Fiscal Emitido 332170026777702 EM 14/07/2017 AS 13:34
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPY
081728468 ) 00.437.058/0001-05
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS NemisH | csT | ceop{unp|  QTDE | NALOR | YALOR - lppscrol BOAREIC] NAMOR | taear] ap L JALORY
3703 PASTA CRISTAL ROSA 300G 34011900| 000 |5929| UN 1,00 349 3491 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00]0,00 [ }]
1%224 LEITE COND FAZENDEIRA TP 395G 04029900| 020 |5929| UN 2,00 339 6,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]0,00 0,75
5293 FERMENTO EM PO ROYAL 250G 21023000{ 000 }5929 | UN 1.00 6,49 6.49 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00( 0.00]0,00 1.97
3129 REQUEIJAO SELITA CP 250G 04061090 040 |5929| UN 1.00 5.99 5991 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00]0,00 0,67
2530 AMENDOIM GARDINGO 500G 12024200{ 000 | 35929 | UN 1,00 8,39 8,39| 0,00 0,00 0,00 000| 0,00]0,00{000 2,56
K47 BLOCO SANIT PRATIK 3X30G GTS APARELHO AR0¥Y4191 VLU | 5929 | UN 1.00 599 5991 00 V00 0,00 0.00] 0,00f 6,00 0.00 136
4068 FLLTRO PAPEL JOVITA 103 C/30 48232099 000 {5929 UN 1,00 259 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00} 0,00 0,88
B Numero FCT: DCTD219F-AY00-433B4DDYACDCEACS40E? | | | 4 ]
2820 FILTRO PAPEL MELITTA 103 C/30 48232099| 000 |5929|UN 7,00 3,10 21,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00 741
Numcro FCI: ABAF3910-8B80-4086-9B51-7C875505C7C9
1998 POLVILHO ANCHIETA AZEDO IKG 35051000] 000 5929 UN 2,00 7,29 14,58 | 0,00 1,00 0,00 0,001 0,00{ 0,00]0,00 444
3|22 SACO P/LIXO CLARUS 100L PRETO C/25 39232190{ 060 [5929|UN 2,00 10,19 20,38 0,00 0,00 0,00 000 000|000} 0,00 5.67
A= ALHO IMPORTADO 07032090} 200 {5929 | KG 0,135 22,50 3,04 00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0.67
QUELIO MUSSARELA MOLFINO 04061010 100 |5929 | KG 0,354 19,99 708|001 0,00 0,00] 000] 0,00] 000|000 1,46
4103 APRESUNTADO PIF PAF RETANGULAR 16024900( V6Y | 5929 | KG 0,344 14.49 49%|  0.00 0,00 0,00 0.00] 000|000 0.00 0,56
19565 SUCO BELA ISCHIA NECTAR [L UVA 22029900| 000 | 5929 | UN 1.00 3.79 3,79 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00 1,15
3176 ROSQUINA PRUQUITOS TEMPERADA 180G 19053100 040 [3929 | UN 1.00 3.95 395 0.00 0,00 000 000 0,00 0.00]0.00 1,20
10665 COPO COPOBRAS DESC TRANSP PS CFT200ML C/100 39241000{ 020 [5929| PT 2,00 3,15 6301 0,00 0,00 0,00 0.00( 0,00| 0,00] 0,00 1,57
..... \’M - P EETTETT FETTe S B D B T
19749 LIXEIRA NITRON RATTAN C/PEDAL 6L 39249000( 000 |5929 | UN 1,00 23,99 2399 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00] 0,00{0,00 5,08
11960 LEITE COND TRIANGULO MINEIRO TP 395G 04029900{ 020 |5929 { UN 6,00 2,89 17,34 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00]0,00 1,94
19469 SACO P/LIXO CLARUS BC PIA E BANHEIRO C/50 39232910| 060 |S929| UN 1,00 5,29 529 0,00 0,00 0,00 0,001 0,001 0,0010,00 1,47
403 MILHO PIPOCA IMPORTADO PEREIRA 500G 10059010{ 000 {5929 P1 1.00 2,39 239 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00| 0,00 0,51
1210 POLVILHO AMAFIL AZEDO IKG 35051000 000 {5929 | UN 2,00 K19 1638 0.00 0,00 0001 000 000 0.00]0.00 4.9%
2500 FERMENTO INST FLEISCHMANN L125 P100G 21021090| 000 | 5929 PT 1,00 4.99 499 0,00 0,00 0,00 000 0,00]0,00{0,00 1,52
4221 LING COFRIL CALABRESINHA MISTA IKG 16010000 060 {5929 PT 1.00 15.99 1599 0.00 0.00 0.00] 000 0,00 0.00]0.00 3,27
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B CLICIONALS IBATIEA - KUA SALOMAO FADLALAN 255, CENTRO, 2039500 - [BATIBA-ES
T
N° 000.001.267

\
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFIL’AC/\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR
! SERIE: |

e couss s Wi'i‘\)\ii\if\i\sﬂﬂ\\ T

0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO
AV AFONSO CLAUDIO 849 -8AiDA
NG 000 001 267 3217 0700 4370 5800 0105 5500 1000 0012 6710 0009 9397
BOA ESPERANCA . .

rﬂ:CEBEMOS DE LENIRA GOMES DE FREITAS EPD OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO. EMISSAD: 14/07/2017 13:31 VALOR 36.74 DESTINATARIO ASSOC. DE PAISE AMIGOS} N¥-<

)

IBATIBA - ES SER-IE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 29395-000 FONE: 2835431612 FOLHA 1/ 1 www.nte.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO YROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
)

Venda mercadorias de terceiros 332170026777788 EM 14/07/2017 AS 13:35

INSCRICAO FSTADUAL INSCRICAQ FSTADUAL DO SURST. TRIKUT. vl
081728468 00.437.058/0001-05

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
{,TSSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS IBATIBA EZS.O'/S/OOO] 97 J/07/2017 13: SJ
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP ATA DA SADA

RUA SALOMAO FADLALAH 255 lCENTRO ‘[29395-000 J/OWZOW J
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
IBATIBA J2835430782 ES J
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO

Cum 14072017 36,74 F“O EMPENHO CONTRATO J

CALCULO DO IMPOSTO

FSE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE DE CALCULO DO ICMS S. T. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L 36,741 0 oor 0,00 36,744]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO UTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO [P VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
( o,ol o,oj J 0,0 @ 8,12 36,74

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCLAL FRETE POR CONTA CODIGO PLACA DO VEICULO CNPJ/ CPF
- Sem Frete

ENDERECO fs\m 1o INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ‘ ESPECIE IMARGA 1 NUMERO) PESO BRUTO ‘ PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS

-

G 1S C] 3 ~OQ "M . VALOR VALOR B.CALC.IC| VALOR | VALOR VALOR ALIQUOTAS] VALOR
CcODIGO l DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS l NCM/SH | CST | CFOP UNDl QTDE 'UNITARIO TOTAL. DESCTO MS 1cMS  |1ICMS ST{  1pL 1oMs] 1Pl IIMPOSTOS
2085 ALHO IMPORTADO 07032090| 200 |5102| KG 1633 2250 3674| 0.00| 3674|  625| 000] 000)17.0010.00 8.12
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON
334657 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD-5: 7e731546705ac0ch9b40 1 81dR%ac I ber
Trib aprox RS 5,55 Federal ¢ RS 2,57 Estadual
Fonte: IBPT ES  H4T2P7

Dinheiro: 36.74

RESERVADO AO FISCO g
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1RATIBA ES
CONFECCAD" 05/2017 \’

1ce

CNPJ 05.725 078/0001-37

IBATIBA £S
(.\ JACAO DE pms‘é AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
CLIERTE BANCARIO DESDE 02/2004

< /. s 4 .
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001040 ENILAINE MENDES QUEIROZ AUXILIAR DE SECRETARIA
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |{salario base 1.266,00
903 |INSS Folha 101,28
Felicidades no seu Aniversario.
1.266,00 101,28
Valor Liquido 1.164,72
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.266,00 1.266,00 8,00 1.266,00 101,28 1.164,72

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCR!MINADA NESTE RECIBO
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DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario

R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001036 CELESTE APARECIDA DE OLIVEIRA FLORINDO SERVENTE
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
76,00

903 |[INSS Folha

950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 684,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
»
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SOCIACAO OE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE |BATIBAY

L IBATIBA ES P} §5.725.078/0001-97

®  00000000/346810 CLENTE BANCARIO DESDE 02/2004 -
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001015 GIZELE GOMES DE FREITAS FISIOTERAPEUTA
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 3.118,65
903 |[INSS Folha 343,05
914 |IRRF Folha 65,37
3.118,65 408,42
Valor Liquido 2.710,23
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.118,65 3.118,65 11,00 3.118,65 249,49 2.775,60
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRlMlNADA NESTE RECIBO )
LS JOF) 1T Ca ik (fomesn ri TR
DATA L “ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81

01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001037 LUCIA ELENA DE FREITAS BERNARDES SERVENTE
Caod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00

803 |INSS Folha 76,00

Felicidades no seu Aniversario.

950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC|BO
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\
YA A A /
ALY AN’

PAGAMENTO DE

ASSINADO POR

—

heque N.o 3
A encia pv C1 Conta c2 §éﬂe C C
i S g Y Unmgs T osp 880100 rsfe (7,007
g '- i 15 513-5] 7600 550105}
cheque a quantia de { ¢ (f/(,/ /i ,(/‘ J & 5 (A7) L = f j
I / i @ centavos acima
% ] ol o Py ou & sua ordem
a \ N iaYiuz3 )'{wé/'?/t/;m_.’f‘) v ti"/{’c} B
- y?,  h o : 7) /l
.l/'n"', 1i /1', [ de T,zx//u a0/
~ ‘ \
/‘ S AU G § el e
i ES ASS TAcno OE PAIS }:’chos D0S Exczmowms DE IBATIBA
" lr?mg% 000/3468 10 | (NPl &5.725.078/0001-97
g ROS(zLOMAO FADLALAH 145 CLIENTK BANCARIO DESOE 02/2004
S IBATIBA ES

CONFECCAQ. 05/2017

WMR A
K et o E

P L PR P I LT e 1 :Ll.ﬂnﬂ.ni‘:ﬂ'

(;: G \QU\_.//

(L\ ")v “\»\\ S uLL‘L

[ pe | 414 Bt e Lk T

00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001009 MARIUZA RODRIGUES VIEIRA COZINHEIRA
Cad, Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
903 |INSS Folha 76,00
950,00 76,00
Valor Liquido 874,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANC[A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/( / / L, AN A \
DATA ASSINATURA DO FUNCIONAR(O
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001041 NUBIA NARA DE CARVALHO SILVA EDUCADOR(A) SOCIAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
903 |INSS Folha 110,40
1.380,00 110,40
Valor Liquido 1.269,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 1.269,60
DECLARO TER RECEBIDQ A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
SIXx 12010 : . e,
DATA ' ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001044 FABIANE AMBROSIO DO NASCIMENTOTRINDADE COORDENADOR(A)
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
903 |INSS Folha 110,40
Felicidades no seu Aniversario.
1.380,00 110,40
Valor Liquido 1.269,60
Salde Base Sal. Contri. INSS Base Cal.FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 890,42
DECLARO TER RgCEBlDo A |MPORTANClA LiQuiDA PISCRIMINADA NESTE REC[BO / . / , i
590 i 7 ?/RQHD.. Wit AL VA T L v fat
DATA 0 ) O ASS!NATURA DO FUNCIONARIO
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25/07/2017 - BANCO DO BRASIL - 15:21:47
372918448 0393

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ONIZIA SILVEIRA DOS SANlO

AGENCIA: 4210-2 CONTA 27.410-8
DATA ' 25/07/2017
NR. DOCUMENTO 37,291,644, 303
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 366,00
VALOR TOTAL 1 366 00
\RAUENTICACRO  F. GAF 6F5. AFF 809, 05C

LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.
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Prefeitura Municipal de luna

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVIGO
Razio Social: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER ME

Nome Fantasia: DINAMICA CONTABILIDADE
Enderego: RUA GALAOR RIOS, 236, ANDAR 2 SALA 1 - CENTRO
IUNA - ES - CEP: 29390-000
E-mail: contato@dinamicacontabilidadeiuna.com.br - Fone: (28)3545-1320 - Site:: ..o
Inscrigao Estadual: ..... - Inscrig&o Municipal: 0000030144 - CPF/CNPJ: 36.028.538/0001-51
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emissédo Codigo de Verificagdo para Autenticagado Regime Tributario Numero RPS Numero da
14/07/2017 8aa106f45d6d9720015d80324{185afd Tributagao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo 768
N&o Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS |
Razdo Soclal CPF/CNPJ Inscrigao Estadual
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA 05.725.078/0001-97 ISENTO
Enderego Numero | Complemento Bairro
RUA R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81 PARAISO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29395-000 IBATIBA ES (28)3543-0782

(Valores em R$)

de, Inclusive sorvigos técnicos ¢ atxiliares.

DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVICO

Descrigao do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo

IMPRESSAO E ENCADERNAGAQ DE LIVRO DIARIO. UN 1,00 73,50 2,79 % 73,50
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
73,50 0,00 73,50 2,05

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS _— ERCONTOS, | VALDR

INSS IR cSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuipo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,50

OBSERVAGOES
OUTRAS INFORMAGOES

Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estao enquadradas no Art. 23 da LC 123/2006.

|

@ BgConsulte a autenticidade deste documento acessando o site http:/lwww.iunaes.gov.br/

d Py Gt Ymm—mmmmmm— e
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: LEID# 2 W ME A NOTA EISCAL N° 768, EMITIDA EM 14/07/2017 NO VALOR R$ 73,50




Prefeitura Municipal de luna

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVIGO

Razio Social: LEIDA TERRA RIOS ZAMPIER ME

Nome Fantasia: DINAMICA CONTABILIDADE

Enderego: RUA GALAOR RIOS, 236, ANDAR 2 SALA 1 - CENTRO
IUNA - ES - CEP: 29390-000

E-mail: contato@dinamicacontabilidadeiuna.com.br - Fone: (28)3545-1320 - Site::

Inscrigdo Estadual: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000030144 - CPF/CNPJ: 36.028.538/0001-51
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
(Data de Emissdo Codigo de Verificagao para Autenticagdo Regime Tributario Numero RPS Numero da
14/07/2017 8aa106f45d6d9720015d8031a56c5af1 Tributagdo Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo 767
Nao Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Razdo Social CPFICNPJ Inscrigao Estadual
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA 05.725.078/0001-97 ISENTO
Enderego Numero | Complemento Bairro
RUA R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81 PARAISO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29395-000 IBATIBA ES (28)3543-0782

(Valores em R$)

DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO

“Serv ali 17.18-C vigos técnicos ares. S
Descrigdo do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquot | Valor Servigo
HONORARIOS CONTABEIS REF. 07/2017. UN 1,00 1.230,90 2,79 % 1.230,90
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
1.230,90 0,00 1.230,90 34,34
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS ALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuipo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230,90
OBSERVAGOES
OUTRAS INFORMAGOES
Microempresas e as Empresas de Pequen

o Porte optantes pelo Simples Nacional estao enquadradas no Art. 23 da LC 123/2006.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.iuna.es.gov.br/
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. i I l Recibo de Entrega
L APAE DEIBATIBA Venciments A X — o
Assinatura do Recebedns Daa de Entrega — 05/08/2017_ gencialCod. Benaficiario Lspecie M‘:em Quaotidade
Nasso Nimero N® Documento Valor d .
s it 86763 APAOT1? SRS 304,40
P i ! Recibo do Pagador
|_APAE DE IBATIBA Vencimeato oy T - ,
e —— O S il K
‘alor documento =) Deseunto £ Abuatd 4
RUA GALAOR RIOS - 236 - ANDAR 2 SALA 1 centmo. ST 130440 e () Mors/Multa ) Valor cobrado
29390-000 oo Numero . N Documento
APAO717
Autenticagio Mecdnica
26/07/2017 - BANCO DO BRASIL - 11:57:16
.372918448 0072

COMPROVANTE DE‘_‘PAGAM'ENTO DE TITULGS

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.

75691301020 1026950606006576300 165724200001 30440

DATA DO PAGAMENTO ’ 26/07/2017
VALOR DO DOCUMENTO ©1,304,40 -
VALOR COBRADOD 1.304,40
MR LAUTENTICACAQ 8,178,F8B,EFE,3C5,82B

LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email.: apaeibatiba@hotmail.com

N b FER DTS o7 ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO”
Rua Theodomiro Dias Santia 0, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

, ‘ VISADO CRUZADO
COPIADO CHEQUE N° _" "5¢ _ [{ SiM [:l NAO D SIiM D NAO l:l
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? H
ES

Cedente/Sacador

Local de P \ .
Skl SRSRN Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC

.fenac=

| Vencimento
i 31/07/2017

| Ag./ident. Cedente

trés por cento)

FENAC Espirito Santo CNPJ/CPF: 37.138.096/0007-54 ‘ 3140/3180417 \
Data do Documento Numero do Documento Esp. Docum, ! Ne Data Processamento Nosso Numero |
26/07/2017 70805 Cobranga { 26/07/2017 00708054 |
Carteira Espécie Quantidade Aceite Valor (=)Valor Documento ‘l
101 - Cobranga com registros DM o 200,00 ]
Texto de Responsabilidade do cedente (-)Descontos |
CONTRIBUICAO CONFEDERATIVA PATRONAL 2017 e
i (-)Abatimentos |
ACRESCENTAR TARIFA BANCARIA DE R§ 3,00 (trés reais). b .____._l
| (+)Mora -‘

APOS O VENCIMENTO DEVERA SER ACRESCIDO MULTA DIARIA DE 0,033% (zero virgula zero trinta e §

I

|

|
(+)Outros Acréscimos !

(=)Valor Cobrado

TRABALHO 2017/2018.

ATENGAO: O VALOR MINIMO DA CONTRIBUIGAO E R$ 200,00

SR. CAIXA O

Sacado

160780 Associagdo dos Pais e Amigos dos Excepcionais

R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81
29.395-000 IBATIBA

CONTRIBUICAO CONFEDERATIVA 2017

ESTA PREVISTA NO ART.8° INCISO IV DA CONSTITUIGAO FEDERAL DE 1988 E NA CONVENGAO COLETIVA DE

FIXADA EM 2% (DOIS POR CENTO), SOBRE O TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES DE MAIO DE 2017, !
CONSIDERANDO A APLICAGAO DO REAJUSTE SALARIAL DA CATEGORIA! |

"/ALOR COBRADO" DESTE BOLETO PODERA SER DIFERENTE DO "VALOR DOCUMENTO",
MEDIANTE O PREENCHIMENTO DOS CAMPOS "DESCONTO". "ABATIMENTOS" OU "OUTRO

(DUZENTOS REAIS)

S ACRESCIMOS".

05.725.078/0001-97

FLORESTA

26/07/2017
372918448

- BANCO DO BRASIL -

Ficha de Compensagao/ Autenticagdo Bancéria

&
11:56:05
0068

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

0339931880417@800800770805401026372370000020000‘

-DATA DO PAGAMENTO

VALOR DO DOCUMENTO

VALOR COBRADO

NR.,AUTENTICACAQ

26/07/2017
200,00
200,00

6.06D,668,392,6F4,6A4

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EST
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, R UCURENTD.

e
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/07/2017 a 31/07/2017 APAEXPMI 05725078000197
001046 ARTHUR TELES DE AMORIM PROF ED FISICA
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 375,00
053 |D.S.R. 64,00
903 |INSS Folha 35,12
439,00 3512
Valor Liquido 403,88
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
10,00 439,00 8,00 439,00 35,12 403,88
DEGLARO TER REGEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
ASIef 12047 8 :"Tfﬁﬂ.’w‘i il £ | (pnlt
DATA TASSINATURA DO FUNCIONARIO
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o 32"
& N
2 WY
)




§ ASSOCIAGAO
Email.: ibatiba@apaees,org.br ESPEC|AL|ZADO

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
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I' E I GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/07/2017 - 10:04:36

FUNDO GE GARANTIA 00 TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT (0028)35430782
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 14.154,65 10 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 05.725.078/0001-97 07/2017 07/08/2017
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.132,37 0,00 1:432,37

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2017**

-~ | 858600000110 323701791703 807607050800 572507800019 |

26/07/2017 - BANCO DN ~BRASIL -  11:57:49

372918448

0074

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA

Convenio FGTS ARRECAI_)ACAO GRF
Codigo de Barras 85860000011-0  32370179170-3
80760705080-0  57250780001-9

Data do pagamento 26/07/2017
CNPJ/CEI/CPF 05725078/0001-97
COMPETENCIA 07/2017
CODIGO RECOLHIMENTO 115
' VENCIMENTO 07/08/2017
VALOR DEPOSITO 1,132,37
Valor Total 1,132,3
NR,AUTENTICACAQ 8,1C6,593,99F,720,2F7

AUTENTICAGAO MECANICA




TERIO

MINIS

SECRETARTA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUTA DA FREVIDENCIA SOCTAL - GP5

SEFTE 8.40 TAB . 36,0 DATA: 26/07/2017 HORA: 10:C4:36 P = CODTGO DE PAGAMENTC 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERE{O i - COMPETENCIA 07/2017

ASSOC DE PALS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT

R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81

5 - IDENTIFICADOR  05.725.078/0001-97
FLORESTA 29395-000 R
IBATIBA ES
(C028) 35430782 6 - VALOR DO INIE(+) 1.24€,83
2 - VENCIMENTO 7=
(USO EXCLUSIVO INSS) g =
ATENCAO E VEDADA A UTILIZACKO DA GPS PARA RECOLHIMENTC 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES ¢, 00

DE PECEITA DE VALOR INFERICR AQ ESTIPULAROC EM RESCLUCARO
10 -~ ATJAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS&.A RECEITA QUE RESULTAR VALIR IHNFERLIOR
. - JUROS /MUTTA/ (+
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAC OU IMPCRIAMCLA JUROS /MUTTA S (+)
({ORR: ONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
. S —— 11 - VALCR ARRECADADO 1.246,83
S5ECA IGUAL OU SUPERIOR ACQ VALOR MINIMO FIXADG.
12 - AUTENTICACRO MECANICA

FARA

[ ssss00c00123 [ 488352702304 ][ 505725078002 || 012725170747

26/@7/2017
372918448

BANCO DO BRASIL 1

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS CUM COD.BARRA

66nven10 éPS -
Codigo de Barras

CODIGO DE BARRAS
858800000121
H0572507800-9 0197201
26/0

1.

Data do pagamento
Valor Total

NR.AUTENTICACAD

2,828,306, AB9, 363, 4B7

RECCLHIMENTO NO PRAZO

158:02
0075

468302702304

7079-7
7/2017
246,83
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26/ /2017 - BANCO DO BRaSIL - 15:31:20
372918448 0247
COMPROVANTE DE DEPOSITQ EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRQ

CLIENTE: ASSOCIACAD P A £ IBATIBA

AGENCIA: 3726 CONTA: 15.519-5
DATA - " 26/07/2017
NR. DOCUMENTG 37.291.844. 800 247
VALOR DINHEIRG 180, 00
VALOR TOTAL 16000
NUME Do DEPOSITANTE APAE

NR, AUTENTICAfﬂo | B CSb AB@ 715 459
LETA NO VERSO COMO (ONSERVAR ESTE DOFUMENTO
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,
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'w Nota Fiscal/Conta de Energia Eletric3 N.000.571.815

RITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.- ESCELSA 4 ®

y Costa Pereirq, 210 - 3° andar Conta do Més e |
© - Vitoria/ES - CEP 29010 080 | !
28.152.650/0001-71 - Inscrigdo Estadual 080.250.16-5 JULHO/2017

Dados Cadasfrais | Histérico de Consumo (kWh) |

RANCISCO DIAS DOS SANTOS

fino> 2017 2016

JUL 428 326

UA TEODOMIRO DIAS SANTIAGO S/N JUN 306 303
9395-000 FLORESTR | / IBATIBR - ES MAI 592 335
od. Fiscal Oper.: 5258-TENSAQ FORN.: 127 V - Monofasico ABR 406 365

lassificacao: 110-RESIDENCIAL MAR 521 507
3 = idor: = __A05.06x) . FEV 372

i
[

J

Indicadores de Quolldud ]
|

ao de C

ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A - ESCELSA &
Praga Costa Pereira, 210 - 3° andar
Centro - Vitéria/ES - CEP 29010 080

JULHO/2017

REFERENCIA:MA1/2017
Limite Permitido

DIC FIC DHIC

5,31 3,30 3,03
Apurado Mensal |
e ~ Dalas Imporfantes LR N 0,00 0,00 0,00
o - Conjunto Aneel:
eit.Anter:14/06/2017 Prev.Prox.Leitura:15/08/2017 Num: 13/07/2017 | 1UNR
eit.Atual:17/07/2017 Emissao/Apresentacac:17/07/2017

Detalhes de Faturamento

Leit.Atual (+) Leit.Anter.(-) Const. (x) Consumo(=)

41575 41147

2d i dor
ECPS6330 kkh

Tarnfa (Ri)
Descr iGdo Guantidade X ( TUsD ) = Total R$
Fornecimento de energia elétrica 291,22 |
Consumo 428,00 kih X (0,22126000 + 0,22792000) 192,25 |
Adicional Bandeira Amarela 4,41 ;
Tributos B. Calculo X ARliquota ‘
_PIS 291,22 X 1,33% = 3,88 |
“FINS 291,22 X 6,14% = 17,88
MS 291,22 X 25,0% = 72,80
CONTRIBUIGAO DE ILUM. PUBLICA 16,38

BANDEIRAS TARIFARIAS i
BANDE'RA TARIFARIA VIGENTE PARA FATURAMENTO: AMARELA |
No dias Fat. Bandeira Verde: 16 dias (15/06/2017 a 30/06/2017) i
Ne-dias Fat. Bandeira Amarela: 17 dias (01/07/2017 & 17/07/2017) |
Informacdes sobre sistema de bandeiras tarifarias disponivel site ANEEL (. anee . gov. br)

Detalhes do Valor Faturado (R$)

ENER.ELETRICA  TRANSMISSAQ  DISTRIBUIGAD  ENC.SETORIAIS [MPOSTOS/TRIBUTOS TOTAL!

91,49 6,55 53,43 45,19 94,56 291,22
Mensagens

Agradecemos a pontualidade no pagamento.

i

|

|

|

|

[

|

| Referénua para Débito Rutomatlco 140094632321 |
| Pagando atéo vencimento evita-se I ! : 3 3lo o P

multa de 2% , juros de 1% ao més e
atualizagao IGP-M.

Dados Complementares |
T
|
i
|

428 10/08/2017

Locals mais proximos para pugamenfo

VANDERLEIA AMURIM - AV. AFONSO CLAUDIO, 644
BOCA TUR - TURISMO - DES.EPAMINONDAS AMARAL, 103
PRGUE FACIL IUNA - RUA GALROR RIOS, 248

Reservado ao Fisco

|
dfbb. 0b31. c2e4. 5b59. 5500. 28ef . 6d86. al8e l
| EMISSFO AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL REOR N.010/2016 - PROCESSO N.7391288 ‘

R$ 307,60

CPF:
30282721720

CNPJ 28.152.650/0001-71 - Inscriao Estadual 080 25016-5
[ S Dados Cadastrals T ) Histéricode Consumo
FRANCISCO DIAS DOS SANTOS Ano-> 017
Jub 66
RUA TEODOMIRO DIAS SANTIAGO S/N JUN 62
CARIXA 02 29395-000 FLORESTA | / IBATIBA - ES MAl 93
Cod. Fiscal Oper.: 5258-TENSRO FORN.: 220 / 127 V - Bifasico ABR 60
Classificacao: 110-RESIDENCIAL HAR 65
L UL B391T03A. 49 - l‘bdldd’ 0013865825 - AO5.06x | FEV 22
s ficdo de Consumo indicadores de Qual
l Medidor Leit.Atual(+) Leit.Anter.(-) Const. (x) Consumo(=) | REFERENCIR:MAI/
| 13865825 kih 1965 1899 66 | Limite Permitic
piC  FIC
5,31 3,30
Apurado Mensal
A RN A;' o Ddos Impoﬁun'es . I 0.00 0,00

Coniunto Aneel
Leit.Anter: 14/06/2017 Prev. Prox.Leitura:15/08/2017 Num:13/07/2017 | [ONA
Lelt Rtua\ 17/07/2017 Emlssao/ﬂpresenta a0.17/07/2017 i

- a " Detalhes de Faturamento

L | —— Tanfa ) e
Descr i Gdo Quantidade X ( TE )= Te
Fornecimento de energia elétrica

Consumo 66,00 kih X (0,22126000 + 0,22792000) 29,64
Adicional Bandeira Amarela 0,68

| Tributos B. Calculo X ARliauota
PIS 44,91 X 1,33% = 0,60
COF INS 44,91 X 6, 14% = 2,76
ICMS 44,91 X 25,0% = 11,23

CONTRIBUIGAO DE ILUM. PUBLICA

BANDEIRAS TARIFARIAS

BANDEIRA TARIFARIA VIGENTE PARA FATURAMENTO: RMARELA

No dias Fat. Bandeira Verde: 16 dias (15/06/2017 a 30/06/2017)

No dias Fat. Bandeira Amarela: 17 dias (01/07/2017 & 17/07/2017)

Informacoes sobre sistema de bandeiras tarifarias disponivel site ANEEL (uwm. aneel

Detalhes do Valor Faturado (R$)

ENER.ELETRICA  TRANSMISSAQ  DISTRIBUIGAD  ENC.SETORIAIS IMPOSTOS/TRIBUTOS
14,10 1,01 8,24 6,97 14,59
Mensagens
Agradecemos a pontualidade no pagamento.
|
i
|
Referéncia para Débito Automatico: 190008430588

Pagando ate o vencimento evita-se

b A0 MeS &

66 | 28/07/2017 R{

Locails mals proximos para pagamento

52 . i

multa do

e
Resevvado ao Fisco

b6fb. d291. a706. bdBe. 3e3f. 670d. 92a6. cbf2
 EMISSFO AUTGRIZAOR PELO REGIME ESPECIAL RECA N.010/2016 ") PRICESSO K. 73491268
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NR DOCUMENT

VALOR CHEQUE 8B LIQUID.

‘ VALOR TOTAL

NR AUTENTICACA

LETA NO VERSO

8.512-X

APAE Bk

1.47A, 395 B
COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,

ENTRE OUTRAS INFURMACOES

64,21C, 583

- 27/07/2017
37,29 ‘84368%' 267
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28/07/2017 https://www.sifge.caixa.gov.br/EmpresalCrf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1 3268162&VARPess0a=13520010£&VARUL. ..

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05725078/0001-97

Razdo Social: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS EXCEPC IBATIBA

Nome Fantasia:APAE DE IBATIBA

Endereco: RUA SALOMAO FADLALAH 255 / CENTRO / IBATIBA / ES / 29395-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

validade: 24/07/2017 a 22/08/2017

Certificagdo Namero: 2017072401544570628227

Informacdo obtida em 28/07/2017, as 12:09:20.

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1 3268162&VARPessoa=13268162&VARUf=ES&V... 17



. 2017-6-21 internet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area _publica/cnd/impressao.php

S
Estado do Espirito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Pblica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 2017324010

Identificagio do Requerente: CNPJ N° 05.725.078/0001-97

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, ficando ressalvada a; Fazenda Publica Estadual o direito de
cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 21/06/2017, vélida até 19/09/2017.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do
endereco www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 21 de Junho de 2017.

Autenticag@o eletronica: 18692.9A7D.09514

http://internet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area _publica/cnd/impressao.php n



2017-6-21 https :llwilburwright.el.com.br/pm_es_i batiba/services/certidao_impressao.php?tc=e&cd=LNFEEEM LEJGLJE&tpc=FE&tpccert=cé&msgm=

MUNICIPIO DE IBATIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Divisdo de Tributagiio e Arrecadagiio
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

CERTIDAO. 20170000690
CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 05.725.078/0001-97 .

Que em nome do(s) requerente(s), até a presente data, nao existe nesta reparticao
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar as dividas que venha a ser apuradas, de responsabilidade do(s)
contribuinte(s) acima mencionado(s) e tendo presente o requerimento por ele(s)
subscrito, onde o requerente se responsabiliza pela veracidade das informagbes.

Chave de validagdo da certiddo: 20170000690

Validade 90 dias

Emitida Quarta-Feira, 21 de Junho de 2017 <data de Brasilia>.

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

o I g oeT
https://wﬂburwrlght.el.com.br/pm_&e_ibatiba/services/certidao_impressao.php?tc=e&cd=LNFEEEMLEJGLJE&tpc=FE&tpccert=c&msgm=



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 05.725.078/0001-97

Certiddo n°: 131253968/2017

Expedigédo: 21/06/2017, ds 10:35:09

validade: 17/12/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.725.078/0001-97, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n’® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estéo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

_gndtetst.jus.bv




Entrega de Relatérios Junho e Julho 2017

Equipe Técnica

Gizele Gomes de Freitas (Fisioterapeuta) - APAE
Poliana Lopes de Freitas (Assistente Social) - APAE
Laura Karoline Queiroz de Freitas (Psicéloga) - APAE

Jussara Mariano Cesar - Fonoaudiéloga - cedida PMI
Carlos Henrique Pereira - (Fonoaudiélogo - cedido PMI
Gustavo Gomes Pereira - (Fisioterapeuta - Cedido PMI

Juliano Silva Lopes - Psicélogo - cedido PMI

Equipe pedagégica

Ligiane Fonseca de Carvalho Rocha - APAE
Nubia Nara de Carvalho Silva = Educadora Social
Arthur Teles de Amorim - Prof. Educagéo Fisica

Equipe Administrativa

Marcia Moreira Mendes - Diretora
Enilanie Mendes Queiroz - Secretaria

Fabiane Ambrésio do Nascimento Trindade — Coordenadora

Equipe de APOIO

Celeste Aparecida de Oliveira Florindo = ASG
Rosimar Dias de Carvalho Machado - ASG
Mariuza Rodrigues Vieira — Cozinheira

Lucia Elena de Freiras Bernardes — Cozinheira
Cleidiane Freitas de Moura — Cuidadora

Janice de Oliveira Dias — Cuidadora




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ; S8
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA 22 4
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” Uissrsats

CNPJ: 05.725.078/0001-97 A’”pI\A\‘E

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N° 343/2003
ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATENDIMENTOS
JUNHO/2017

FISIOTERAPEUTA RESPONSAVEL: GUSTAVO GOMES PEREIRA

ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS: 44
ATENDIMENTOS INTERVENCAO PRECOCE: 24
ATENDIMENTOS ESTIMULAGAO CONTINUADA: 24

PLANEJAMENTO TECNICO: 03

e

Gustavo Gomes Pereira
Crefito-15 110685-F

Ibatiba, 28/06/2017

Tema 2017 “PeSSOASAYY QO sncia: direitos, necessidades e realizagoes”

Rua Theodomiro Dias Santiafid; & “B. Floresta- I, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782

Fundada em 15 de junho de 2002 na 'sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-9 APAE

0
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003 Roailivn - S

RELATORIO MENSAL DE ATENDIMENTOS
JULHO/2017

FISIOTERAPEUTA RESPONSAVEL: GUSTAVO GOMES PEREIRA

ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS: 40
ATENDIMENTOS INTERVENGCAO PRECOCE: 24
ATENDIMENTOS ESTIMULAGAO CONTINUADA: 24

PLANEJAMENTO TECNICO: 03

A semana do dia 10 ao dia 14 ndo foram realizados atendimentos devido a falta
do transporte pelo recesso escolar, essa semana foi destinada a elaboracdo de
relatérios e evolugdes clinicas dos atendidos.

27

Gu o Gomes Pereira
Crefito-15 110685-F

Ibatiba, 26/07/2017

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizacoes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA h 2.4
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 APAE

0
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N° 343/2003 Eatihe. B8

Relatério Mensal das Atividades- Fonoaudiologia
Junho 2017

Fonoaudiélogo responsavel: Carlos Henrique Pereira

Atendimentos individuais: 64
Atendimentos Intervengéo Precoce: 30

Reunido Técnica: 3

Carlos Henrique Pereira

CRFa 3092 MG

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizacoes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 APlA;E

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N° 343/2003
Ibatiba - ES

Relatério Mensal de Atividades- Fonoaudiologia

Julho- 2017

Fonoaudilogo Responsavel: Carlos Henrique

Durante 0 més de julho entre os dias 10 a 14 de julho houve o recesso escolar,

ndo havendo transporte os numeros de atendimentos foram menores em relagéo ao més
anterior.

No dia 19 do referido més participei da reuni@o dos Coordenadores de saude na
Federagéo da APAE ES.

Os atendimentos realizados durante o més de julho foram:

Atendimentos individuais: 22
Atendimentos intervengéo precoce: 12

Reunido Técnica: 03

M &m\m\w Q&J\UCN()

Carlos Henrique Pereira

CRFa 3092 MG

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realiza¢cées”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba hotmail.co
) i : 29. .com 28 3543 078
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES d o ez
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 AP‘AE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES - FISIOTERAPIA
JULHO 2017

Fisioterapeuta responsavel. Gizele Gomes de Freitas

- A partir do presente més, a carga horaria foi ajustada de 20h para 30h semanais,
sendo realizado planejamentos e redistribuicdo de alguns atendimentos € incluido o
atendimento ao grupo de méaes com atividade laboral e criagdo de nova turma de

intervengéo precoce.

- Dos dias 10 a 14 houve recesso escolar, portanto, ndo houve transporte. Foram
realizadas evolugdes clinicas, reavaliagoes, encaminhamentos, entre outros.

- Houve consideravel nimero de faltas justificadas de alguns atendidos com resfriados e
outras afeccdes causadas pelo clima.

19: Participei da Reuni&o de Coordenadores de Salde na Federagdo de APAES.

20: Reunido com Coordenadora Geral, Diretora, Presidente e Coordenadoras de
Assisténcia Social e Pedagogica para parecer da reunido referida anteriormente.

24: Palestra de “Higiene Pessoal’ organizada pela equipe de Saude, ministrada pelos

enfermeiros Vinicius e Marinalva, em 2 grupos (feminino e masculino).

Atendimentos Individuais: 17
Atendimentos Intervengédo Precoce: 15
Atendimentos Estimulag@o Continuada: 10
Atendimento ao Grupo de Méaes: 01
Planejamentos: 03

Ibatiba/ES, 27 de Julho de 2017

C’A%’?éév‘

Gizele%es de Freitas deae'\‘?”‘(
CREFITO 15: 144262-F G\,;,\gog;agﬁ%w
O(a. k ,‘:—5{\'\ ) AD"

e\

rema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagbes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 A'I’,‘RE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003 :
ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES - FISIOTERAPIA
JUNHO 2017

Fisioterapeuta responsavel: Gizele Gomes de Freitas

14: Comemoragao de Aniversario e Festa Junina — 15 Anos APAE Ibatiba
15 e 16: Feriado Corpus Christi

Atendimentos Individuais: 30
Atendimentos Intervengédo Precoce: 16
Atendimentos Estimulagéo Continuada: 17
Avaliagdes: 01

Planejamentos: 03

- Houve baixo nimero de atendimento na Estimulagdo Continuada por problemas com
veiculos do transporte nos dias relacionados a estes atendidos.

- Foi trabalhado com pacientes do Atendimento Individual e Intervengdo Precoce
atividades com dancgas juninas.

e

Gizele Gor\:\/e‘s/ de Freitas
CREFITO 15: 144262-F

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de ibatiba/ES
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CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” st

CNPJ: 05.725.078/0001-97 A:I;AE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003 )
ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES

JULHO:
e Atendimento no grupo de arteterapia:04
e Avaliagdo de pacientes: 01
e Atendimentos Clinicos; 12
e Orientagado de Pais: 02
o Participacéo nos planejamentos semanais com a equipe técnica: 03
e Visitas as escolas: 01
o Visitas Domiciliares: 02

e Atualizagéo do site da Associagdo no sistema Argus

O nGmero reduzido de atendimentos esta relacionado & semana de recesso realizada
entre os dias 10 e 14 do referido més, nesta semana as atividades foram destinadas a
elaboragédo de relatérios e evolugdes clinicas.

Ibatiba/ES, 26 de julho de 2017.

WWotke
Psicologa Q&»@\;\{Q‘Q\g‘s)
W R Q A
c®

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 ASXE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003 A
ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES

JUNHO:
e Atendimento no grupo de arteterapia:04
e Avaliagdo de pacientes: 01
¢ Atendimentos Clinicos: 25
¢ Orientacado de Pais: 03
e Participag@o nos planejamentos semanais com a equipe técnica: 04
e Visitas as escolas: 02
e Visitas Domiciliares: 02

e Participagdo na organizacgao da festa junina

Ibatiba/ES, 01 de julho de 2017.

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Qias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” *J.’;;«;?o:g:‘:
CNPJ: 05.725.078/0001-97 ADPAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

RELATORIO DE ATIVIDADES MENSAIS - FONOAUDIOLOGIA

JULHO 2017

Foncaudiéloga Responsavel. Jussara Mariano César Freitas

Fonoaudi6loga cedida pela PMI-SEDUC por 4 horas semanais

PERIODO DO RELATORIO

01 DE JULHO A 27 DE JULHO

Na semana do dia 10 ao dia 17 de julho houve recesso escolar, e auséncia do transporte
escolar, nesse periodo foram realizados relatoérios e organizagdo do prontuario dos
alunos.

Atendimentos Individuais realizados: 12.

Atendimentos informais: 02

A7
/

(LS T

Jussar, rh/ﬁé César Freitas
Fonoaudidloga CRF2 6- 5179

Marcia Moreira Mendes
Diretora
APAE- Ibatiba-ES

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagbes”
Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” ’«-'.!:‘;:gt::;f:
CNPJ: 05.725.078/0001-97 AP AE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

RELATORIO DE ATIVIDADES MENSAIS - FONOAUDIOLOGIA

JUNHO 2017
Fonoaudidloga Responséavel: Jussara Mariano César Freitas

No més de junho foram realizados atendimentos em trés quartas-feiras do més no turno
vespertino, no dia 14/06/17 ndo houve atendimento, devido a festa junina dos dois
turnos na instituicao.

Atendimentos Individuais realizados: 10.

O paciente Jodo Pedro Matos Saloto ndo compareceu ao atendimento as quartas-feiras
neste més.

A aluna Valentina Silva Santos compareceu a um atendimento no més de junho.

A aluna Noemi Ferreira de Souza devido a dificuldade de permanecer na sala de terapia
na auséncia da mae, com choro constante, normalmente ndo tem realizado a terapia
fonoaudiolégica, sempre séo tentadas aproximagdes com a paciente fora da sala de
terapia com a tentativa de aceitagdo do ambiente da sala de terapia e da terapeuta, mas
tem havido dificuldades com isso.

) 4
(ggmoa Y lotiome Q‘%?w
ussara Mariano César Freitas

Fonoaudiéloga CRF? 6- 5179

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagoes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Cadmara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003 ;
Ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES

Més: Junho/2017

O Servigo Social na APAE desenvolve acbes de intervengéo, prevengao, além de agdes
socioeducativas a fim de trabalhar a garantia de direitos e deveres junto as familias, com
o objetivo de facilitar a relagéo interpessoal de seus membros, sua integragéo na
comunidade e consequentemente a inclus&o social.

Os objetivos dessas agdes estdo diretamente ligados ao acesso aos servigos oferecidos
pela instituigdo, oportunizando acesso € o conhecimento de outros servigos que possam
facilitar a aquisigdo e ampliagéo de direitos.

Durante o referido més, as atividades desenvolvidas foram realizadas com base em
demandas oriundas do Planejamento Pedagdgico ocorrido no dia 09 de junho e também
demandas apresentadas por familias dos usuérios e usuarios da Associagao durante o
més. Vale ressaltar que o Servigo Social também participa nas elaboragbes de
projetos/planos de trabalho, além de sua representatividade no Conselho Municipal de
Assisténcia Social.

Para realizagéo das agdes foi trabalhado os seguintes procedimentos:

v Triagens com pais para conhecer a realidade socioecondmica da familia e as
necessidades de atendimento do usuario;

v Visitas domiciliares e visitas na rede comum de ensino/escolas a fim de conhecer
as questdes sociais que envolvem usuarios/familiares;

v Planejamento junto & eauipe multidisciplinar, como troca de informacdes e
conh% imes %obre os usuarios e questdes da Associagao;
i i} < 0

-~

A\ < - P . ;
argdas maes em grupo, com dindmicas, temas diversificados e

Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97
APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES
Més: Julho/2017

O Servigo Social na APAE desenvolve acdes de intervengéo, prevengdo, além de agdes
socioeducativas a fim de trabalhar a garantia de direitos e deveres junto as familias, com
o objetivo de facilitar a relagéo interpessoal de seus membros, sua integragéo na
comunidade e consequentemente a inclus&o social.

Os objetivos dessas agdes estéo diretamente ligados ao acesso aos servicos oferecidos
pela instituicéo, oportunizando acesso € 0 conhecimento de outros servigos que possam
facilitar a aquisicdo e ampliagéo de direitos.

Durante este més, as atividades foram realizadas com base em demandas espontaneas
ocorrentes no dia a dia e demanda familiar, além de sua representatividade no Conselho
Municipal de Assisténcia Social.

Para realizagdo das agdes foi trabalhado os seguintes procedimentos:

v Visitas domiciliares de acompanhamento de demandas que envolvem
usuarios/familiares;

v Triagens com pais para conhecer a realidade socioeconémica da familia e as
necessidades de atendimento do usuario;

v Planejamento junto & equipe multidisciplinar, como troca de informagbes e
conhecimento sobre os usuarios e questdes da Associacao;

v Atendimento para as maes em grupo, com dinamicas, temas diversificados e
artesanato. Iniciamos um novo projeto para O grupo em parceria com a
Fisioterapia que acontecera semanalmente apds 0 grupo;

v Relatério/declaracdo do CEBAS para a gestao municipal de Assisténcia Social;

v Pré Férum de coordenadores de assisténcia e autodefensores das Apaes da




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA AN S
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” T
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 :
APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
ibatiba - ES

RELATORIO DE ATIVIDADES
AEE - Atendimento Educacional Especializado

MESES: JUNHO E JULHO/2017

Nos meses de junho e julho, apds retornarmos do periodo de recesso de uma
semana, trabalhamos do projeto festa junina com o género textual convite convidando a
todos os alunos e familiares para a festa junina na escola utilizando recorte e colagem,
construimos os convites. Concluimos o projeto clat, clat, clat trabalhando a coordenagéo
motora fina e as questdes de lateralidade direita, esquerda e meio, exploramos as cores
primarias trabalhamos com alfabeto divertido, pensamento l6gico, a formagéo de
palavras associando ao desenho que as representam.

Continuamos a rotina de atendimentos dos autistas com isso a qualidade no
atendimento dos autistas melhorou significativamente, apés essa mudanca.
Trabalhamos o género textual carta, as nogdes de remetente e destinatario assim
trabalharam a escrita de uma carta para a vové comemorando o dia da avd. Utilizamos o
laboratério de informatica para trabalharmos jogos educativos no computador, além de
nogdes basicas como ligar e desligar, fechar guias e fazer pesquisa sempre observando
as possibilidades de cada aluno. Utilizamos os recursos e materiais disponiveis para os
atendimentos tais com lapis de cores, borrachas, tinta guache, papel dupla face, livros
infantis, notebook, computadores da sala de informatica, papel chamex, eva, jogos
pedagogicos além de brinquedos diversos.

Sirlei Lima da Silva de Paula
Professora/ AEE

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagées”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
JUNHO 2017

A rotina de trabalho tem como publico alvo alunos com deficiéncia intelectual e multipla (deficiéncia
intelectual associada & outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento que necessitam de
apoio.

Nos cuidadores acompanhamos a pessoa cuidada em sua necessidade, na higiene (escovagéo de dente,
troca de fralda, banho) alimentagdo e no acompanhamento da locomogéo, e fazendo por elas somente o
que ndo tem autonomia pra fazerem sozinhas.

E auxiliando na sala de aula nos contra tumo, e assim tendo cuidado de estar observando e relatando aos
professores e a coordenadora quaiquer mudangas de comportamentos.

Acompanhamos os alunos com TEA auxiliando em algumas atividades e rotinas.

Ibatiba/ES, 28 de julho 2017.

Cleidiane Freitas de Moura Ribeiro

CUIDADORA
Fomice e \(eina Do
U Janice de Oliveira Dias

CUIDADORA

ema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagbes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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CNPJ: 05.725.078/0001-97 AF;A‘E

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
ibatiba - ES

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS Julho 2017

O cuidador tem como tarefa diaria acompanhar a crianca assistida, portadores de
limitagdes fisica, motora ou intelectual. Auxiliando em suas necessidades basicas
(fisiolégicas e afetivas), fazendo por elas somente atividades que ela ndo consegue
fazer de forma auténoma. Tendo como objetivo adaptar e facilitar para pessoa cuidada e
assim ajudando em seus desenvolvimentos e habilidades, para que esses alunos
conquiste sua autonomia. E atuamos com elo entre a pessoa cuidada, a familia e a
equipe escolar.

No horario vespertino enquanto a professora esta com alguns alunos no atendimento do
CAEE, nos como cuidadoras sempre monitoramos as outras criangas com brincadeiras,
sala de informatica, jogos e também ajudamos na rotina do TEA (Transtorno do Espectro

Autista).

Tema 2017 “P@ssoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagoes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- I, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 354
Fundada em 15 de junho de 2002 na ’sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES 4 - ) s orez
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DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA P

CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” = ‘;;o;%.:;:'
CNPJ: 05.725.078/0001-97 APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003 :
Ibatiba - ES

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM JULHO/2017
Ibatiba/ES, 28 de Julho de 2017.

Publico Alvo: Alunos com deficiéncia intelectual e multipla (deficiéncia intelectual
associada a outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento.

Como proposta de trabalho neste més foi trabalhada o projeto do livro Diario de uma
minhoca da autora Doreen Cronin, onde cada aluno pode recontar a historia da sua
maneira, assistimos ao filme minhoca usando a Lousa Digital Interativa e aprenderam

o que é um diario e a forma correta escreve-lo.

Apresentei aos alunos algumas minhocas em um pouco de terra e eles puderam fazer a
observacgéo usando uma lupa, aprenderam por meio de um documentario a importancia
das minhocas para a terra e 0 meio ambiente, usando massa de modelar contornaram a
consoante “M” e moldaram uma minhoca, para fecharmos esse trabalho os alunos
confeccionaram um colar usando macarréo e barbante.

Todos os dias sdo trabalhados jogos pedagégicos de alfabetizagédo e matematicos para
facilitar o aprendizado usando tecnologias assistivas e diversidade de materiais
pedagodgicos e de apoio dessa APAE.

Realizo visitas mensais nas escolas da rede regular de cada aluno, para acompanhar e
auxiliar no desenvolvimento individualizado e atende-los assim de acordo com suas
necessidades e particularidades, também todas as atividades s&o elaboradas e
adaptadas de acordo com o grupo e/ou aluno a ser atendido.

Mtwum cloa vaa.c,aA M . vulo

Monica das Gragas de Moura Belo
PROFESSORA
Atendimento Educacional Especializado

Rua Theodomlro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, IbatlbaIES CEP 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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PROFESSORA
Atendimento Educacional Especializado
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Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS @
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA s
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” 3 "‘m"'"

CNPJ: 05.725.078/0001-97 APTAE
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RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM JULHO 2017
EDUCADORA SOCIAL

Pablico Alvo: Alunos com deficiéncia intelectual e mdltipla (deficiéncia intelectual
associada a outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento que necessitam
de apoio.

Como educadora social, trabalhei com os atendidos sobre a importancia da familia na
sala de informatica, com auxilio de filmes para aplicagdo de atividades, nas quais eles
tinham que fazer colagens, mostrando quem era quem, quantidade de pessoas da
familia, nome dos pais e irmaos, depois fizemos uma roda de conversa para debater o
tema. Os alunos também jogaram futebol e participaram de diversas atividades
dinamicas. No dia 24/07/2017 houve uma palestra com dois enfermeiros do nosso
municipio para todos os alunos sobre higiene do corporal, nessa palestra foram
abordados alguns pontos como: higiene intima, higiene dos pés e das maos. Foram
realizadas algumas perguntas aos alunos sobre como cuidar da higiene pessoal, como
eles a utilizam no dia a dia. Na palestra foram separados grupos de meninos e meninas,
pois falavam de higiene intima de cada grupo especifico.

Desenvolvi diariamente junto aos educandos meios para facilitar a descoberta de novos
caminhos e alternativas, atua como um agente de transformagéo, pois cabe a ele atuar
junto aos educandos maneiras significativas na comunidade. Esse trabalho vem sendo
direcionado para os alunos ndo inclusos nas redes de ensino, por sua maioria acima de

14 anos nos dias segunda e quarta no matutino, quinta no vespertino.

7.& /
ubia Nara de Carvalho Silva

Educadora Social

Rua Theodon#le g Dias Santlago, 81, B. Floresta- |, IbatlbaIES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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Ibatiba/ES, 28 de julho de 2017.

%(Jbia Nara de Carvalho Silva

Educadora Social

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagoes”
Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JULHO 2017
ESTIMULACAO/INTERVENGAO PRECOCE

Publico Alvo: Alunos com deficiéncia intelectual e mdltipla (deficiéncia intelectual
associada a outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento que necessitam
de apoio.

Na area da estimulagdof/intervengdo precoce, desenvolvi varias atividades que
contribuem no desenvolvimento, também na estimulagdo usando, por exemplo, DVDs e
brincadeiras, sob meu auxilio e de outros profissionais como o fisioterapeuta, pedagoga
e fonoaudiélogo. Assim como demostrado nas fotos em anexo conseguimos desenvolver
nas criangas a capacidade de realizar tarefas sozinhas, como se alimentar, locomover e

a realizar outras atividades.

Ibatiba/ES, 28 de julho de 2017.

/e {psa d flrcalbo fibn,
Nubia Nara de Carvalho Silva

Educadora Social

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@h i
) , B. . 129, otmail.
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES ¥ 9 com 28 3543 0762
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RELATORIO DA APAE DE EDUCAGAO FiSICA
Referente a JUNHO de 2017

O futebol esta sendo desenvolvido durante as aulas de educag&o fisica, com um
intuito de melhorarmos a coordenagdo motora dos alunos, melhorar a agilidade,
melhorar lateralidade dos alunos, sempre adaptando as aulas para atender a todos os
alunos que possuem dificuldades em algum aspecto, seja ele motor ou cognitivo.

Neste més teve a quadrilha dos APAEXONADOS onde uma grande parte dos
alunos participou dos ensaios e também da danga, estive nos dias de quarta ensaiando
os alunos para podermos apresentar a quadrilha. Tivemos alguns imprevistos durante o
més que impossibilitou que realizassemos o futebol como de costume, devido a chuva
no dia anterior, alunos faltaram na aula, com isso foi realizado uma atividade de pular
corda com os alunos, com intuito em ajudar o equilibrio, a nogao de tempo e espago.

Dentro do contexto do futebol estamos percebendo a melhoria em alguns alunos
como correr, se locomover mais rapido, ter bom animo para realizar as atividades que
lhes forem propostas durante as aulas. Estamos trabalhando com os alunos
desenvolvendo perguntas como eles estdo na escola, em questéo de comportamento,
notas, participagéo.

Alunos: Mateus Silva; Bruno Cesar; Claudinei Lopes; Darlan Alves; Fabricio Henrique;
Rodrigo Dias; Daniele de Jesus; Deividi Henrique; Leandro do Nascimento; Lindomar
Pires; Mateus de Souza; Renildo Silveira; Thiago Moura; Wagner Moraes; Tiago Pereira
e Victor Paulo.

Ibatiba/ES, 10 de Julho de 2017.

4 ﬂHﬁ/UM m U([ \,@’V’/u%-éfh.

Arthur Teles de Amorim
Professor de Educagéo Fisica — APAE

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM JULHO/2017
AREA: Educagcdo Fisica

Publico Alvo: Alunos com deficiéncia intelectual e mdltipla (deficiéncia intelectual
associada a outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento que necessitam
de apoio.

Durante as aulas nas quartas-feiras o futebol vem sido desenvolvido com os alunos no
horario de 07:00h as 08:40min, os alunos realizaram toque de bola, movimentagao,
saindo de um local indo para outro, sendo realizado como forma de aquecimento antes
de desenvolver o jogo entre eles, trabalhamos o desenvolvimento e observamos como
esta sendo o processo de melhoria na coordenacdo motora, na agilidade, lateralidade,
raciocinio logico entre outros. Apds o intervalo fazemos uma pequena caminhada com o
grupo das meninas na praga mais proxima a APAE, para que ndo fique muito distante da
APAE caso acontega eventuais emergéncias.

No dia 24/07/2017 houve uma palestra com dois enfermeiros do nossO Municipio para
todos os alunos sobre higiene do corporal, nessa palestra foram abordados alguns
pontos como: higiene intima, higiene dos pés e das maos. Foram realizadas algumas
perguntas aos alunos sobre como cuidar da higiene pessoal, como eles a utilizam no dia
a dia. Na palestra foram separados grupos de meninos e meninas, pois falavam de
higiene intima de cada grupo especifico. Apos, ficamos no patio realizando a atividade
fisica chamada bobinho, onde tivemos meninos e algumas meninas participando.

Alunos: Mateus Silva, Bruno Cesar, Claudinei Lopes, Darlan Alves, Fabricio Henrique,
Rodrigo Dias, Daniele de Jesus, Deividi Henrique, Leandro do Nascimento, Lindomar
Pires, Mateus de Souza, Renildo Silveira, Thiago Moura, Wagner Moraes, Tiago Pereira
e Victor Paulo.

Alunas: Aline Amorim, Aline de Souza, Erica Nascimento, Michele Egidio, Carolina do
Reis, Sulaine Paula, Gislaine Dias, Beatriz Oliveira, Naityara Soares,

|%aélp§(5§4628 de JUIhOW /
o JRA @Q, S YLM 4% /[p ./,,%UO/’UJM.

Arthur Teles de Amorim

Professor de Educagéo Fisica — APAE

i (M v) - -~ - - -
nastAPessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagoes”

Rua Theodohiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- I, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES g ¢ .
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Ibatiba - ES N

EQUIPE GERAL DE FUNCIONARIOS - 2° SEMESTRE 2017
Junho e Julho

Obs. Nesta listagem, além dos profissionais contratados com recurso do Fomento 01/2017, estdo
descritos os contratados com outros recursos e também os cedidos pela PMI.

Equipe Técnica

¢ Gizele Gomes de Freitas (Fisioterapeuta) - APAE
e Poliana Lopes de Freitas (Assistente Social) - APAE
e Laura Karoline Queiroz de Freitas (Psicologa) - APAE

o Jussara Mariano Cesar - Fonoaudiéloga - cedida PMI
e Carlos Henrique Pereira - (Fonoaudiélogo - cedido PMI
e Gustavo Gomes Pereira - (Fisioterapeuta - Cedido PMI

e Juliano Silva Lopes - Psicologo - cedido PMI

Equipe pedagdgica

e Ligiane Fonseca de Carvalho Rocha - APAE
¢ Nubia Nara de Carvalho Silva - Educadora Social

e Arthur Teles de Amorim - Prof. Educagéao Fisica
Equipe Administrativa

e Marcia Moreira Mendes - Diretora
¢ Enilanie Mendes Queiroz - Secretaria
e Fabiane Ambrodsio do Nascimento Trindade — Coordenadora

Equipe de APOIO
¢ Celeste Aparecida de Oliveira Florindo - ASG

cROTQ
¢ Rosimar Dias de Carvalho Machado - ASG (\;@6 b “q
e Mariuza Rodrigues Vieira = Cozinheira ;39 oRE an ;

e Lucia Elena de Freiras Bernardes — Cozinheira> \!\\5“ i
» Cleidiane Freitas de Moura - Cuidadora

* Janice de Oliveira Dias - Cuidadora ' MJE

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagbes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- I, Ibatiba/ES CE i
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Publico Alvo: Alunos com deficiéncia intelectual e multipla (deficiéncia intelectual
associada a outra deficiéncia) e transtornos globais do desenvolvimento que necessitam
de apoio.

Na area da coordenacdo geral neste més realizamos uma reunido coma diretoria
executiva de nossa APAE onde foi falado sobre o projeto de construgao da sede em que
foi exposta a planta do projeto a todos, o presidente disse que temos uma pequena
quantia para comecar e junto faremos projetos para arrecadar recursos e assim ir
construindo aos poucos, teremos uma entrevista na Radio Local MF 95,5 com a
participagdo do presidente para esclarecer a populagdo sobre 0s servigos de nossa
Associagao, falamos também sobre a necessidade da APAE ter uma Diretora e ficou por
decisdo de todos os membros presentes que a Diretora sera a Funcionaria Marcia
Moreira Mendes e que ela ja faz essa fungéo ja algum tempo e a partir de treinara outra
pessoa para assumir na area da secretaria. Fizemos uma reunidao geral em que o
presidente apresentou Marcia como Diretora da APAE a todos os nossos funcionarios, e
disse que a Diretora juntamente com a Assistente Social Poliana irdo ficar mais por
conta da tentativa de angariar recurso para auxiliar no processo de construgéo da sede.
Eu como coordenadora aproveito pra falar sobre o zelo com a limpeza da cozinha dos
profissionais, cada um devera lavar os talheres que usar, manter a mesa limpa, também
zelo com os materiais didaticos, brinquedos pedagdgicos, ao trazer capacetes de
motociclista deverao ser deixados dentro dos armarios para evitar poluicao visual.
Juntamente com a Diretora foi realizado os ultimos relatérios de expurgos desses
ultimos meses e planejamento de nossa participagédo na festa COOCAFEST 2017,
realizei visita na Escola M2 Trindade para alinhamento de informag¢des a respeito do
Educa Censo, fizemos organizagdes dos arquivos dessa associagédo, preparamos fichas
para uno na Coocafest, fizemos adequagbes necessarias e mudangas nas rotas do
transporte para a volta aos atendimentos, tivemos uma primeira conversa sobre
instalagcdo de agua e energia no terreno em que a Sede ira ser construida. No dia 21 e
22 de Julho, eu coordenadora Fabiane Ambrésio, Nubia Nara, Cleidiane de Moura,
Janice de Oliveira participamos de um curso de cuidadores em Colatina/ES em que
receberemos certificado e carteirinha de cuidadores profissionais. Hoje dia 28
realizamos planejamento coletivo e estudo de caso.

Como coordenadora realizo fungbes diarias como; resolver os conflitos no espago da
Associacdo, como os de ordem burocratica, disciplinar e organizacional, agdes que
colaboram para o fortalecimento das relagdes entre os profissionais e alunos. Nesse
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